[image: image1.png]

Совет депутатов городского округа город Бор

Нижегородской области
РЕШЕНИЕ

 от 28 июня 2016 года

№ 51
О внесении изменений в некоторые нормативные акты Совета депутатов городского округа город Бор

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Совет депутатов городского округа город Бор решил:
1. Внести в Положение о бюджетном процессе в городском округе город Бор Нижегородской области, утвержденное решением Совета депутатов городского округа город Бор от 15 декабря 2014 года №93 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в городском округе город Бор Нижегородской области» (в редакции решений Совета депутатов городского округа город Бор от 28 июля 2015 года №55, от 27 октября 2015 года №25 и от 29 марта 2016 года №33), следующие изменения:
а) часть 6.1 статьи 3 изложить в следующей редакции:

«6.1. В бюджете городского округа город Бор утверждаются распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов классификации расходов бюджетов и ведомственная структура расходов бюджета городского округа город Бор по главным распорядителям бюджетных средств, разделам, подразделам и целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов классификации расходов бюджетов.»;
б) статью 5 дополнить абзацем 3 следующего содержания:

«В решении о бюджете городского округа город Бор могут предусматриваться дополнительные основания для внесения изменений в сводную бюджетную роспись без внесения изменений в решение о бюджете в соответствии с решениями руководителя департамента финансов администрации городского округа город Бор.»;
в) пункт 4 части 2 статьи 21 изложить в следующей редакции:
«4) распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов классификации расходов бюджетов на очередной финансовый год и плановый период;»;
г) в части 2 статьи 35:

- пункты 2 и 6 признать утратившими силу;

- пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4) расходов бюджета по разделам и подразделам классификации расходов бюджета по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности) и группам (группам и подгруппам) видов расходов;»;
д) пункт 1 части 1 статьи 38 изложить в следующей редакции:

«1) получение от администрации городского округа город Бор необходимых сопроводительных материалов при утверждении бюджета городского округа город Бор на очередной финансовый год и плановый период;».
2. Внести в решение Совета депутатов городского округа город Бор от 28 июля 2015 года №55 «О внесении изменений в Положение о бюджетном процессе в городском округе город Бор Нижегородской области, утвержденное решением Совета депутатов городского округа город Бор от 15 декабря 2014 года №93» (в редакции решения Совета депутатов городского округа город Бор от 27 октября 2015 года №25), следующие изменения:

а) часть 3 изложить в следующей редакции:

«3. Абзац 3 пункта «т» части 1 настоящего решения вступает в силу с 1 января 2016 года.»;
б) дополнить частью 3.1 следующего содержания:
«3.1. Пункты «з», «к», абзац 5 пункта «л», абзац 5 пункта «м», абзац 2 пункта «т» части 1 вступают в силу с 1 января 2017 года.».
3. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия.

4. Пункты «а», «в» части 1 настоящего решения применяются к правоотношениям, возникающим при составлении бюджетов городского округа город Бор, начиная с бюджета на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов.
5. Настоящее решение подлежит опубликованию в газете «Бор сегодня» и размещению на официальном сайте органов местного самоуправления www.borcity.ru.

Глава местного самоуправления -

Председатель Совета депутатов

           А.В. Кочетов
PAGE
2